СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШУМУНДИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от 30.12.2021 года                                                                         №18
                                                                             с.Шумунда

О выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в 2022
году и о приостановлении действия статьи 5 решения Совета
сельского поселения «Шумундинское» «Об утверждении
Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Шумундинское»

В соответствии с пунктом 5 статьи 23 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 3 статьи 11 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года №108 «О муниципальной службе в Забайкальском крае»,  Уставом сельского поселения «Шумундинское» Совет сельского поселения «Шумундинское» решил:
	1. Установить, что в период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года включительно выплата пенсий за выслугу лет, назначенных и (или) выплачиваемых в соответствии с решением Совета сельского поселения «Шумундинское»  от 03 марта  2015 года № 94 – А  «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Шумундинское», осуществляется с применением к размеру пенсии за выслугу лет, установленному в соответствии со статьей 4 решения Совета сельского поселения «Шумундинское»  от 03 марта 2015 г № 94 - А «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Шумундинское», коэффициента, равного 0,7.
2. Приостановить на период с 1 января 2022 года по 31 декабря
2022 года действие статьи 5 решения Совета сельского поселения «Шумундинское» от 03 марта  2015 года № 94 - А «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Шумундинское».
Установить в 2022 году минимальный размер пенсии за выслугу лет, равный 1 000 рублей, с учетом районного коэффициента, установленного в соответствии с федеральным и краевым законодательством.
3. Гражданам, которым пенсии за выслугу лет назначены до вступления в силу настоящего решения, в 2022 году производится перерасчет размера пенсии за выслугу лет с учетом положений части 2 настоящего решения с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года включительно.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Шумундинское».
	5. Направить настоящее решение главе сельского поселения «Шумундинское» для подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Шумундинское».
6. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации сельского поселения «Шумундинское».

Глава сельского поселения
«Шумундинское»                                                                                                       Н.В.Шеломенцев